Clasificacion Series

1.1.2.1
1.1.2.2
1.1.3

1.2

1.2.1
1.2.2
1.2.3

1.2.4

1.3
1.4

1.4.1
1.4.2

1.4.3
1.4.4
1.4.5

2.1
2.1.1
2.1.2

2.13

ORGANOS DE GOBIERNO

ALCALDIA

SECRETARIA DE LA ALCALDIA
Bandos y edictos

Decretos

Solicitudes (al y del)

Expedientes de declaracion de zona
catastrofica

Protocolo

Accioén vecinal

ALCALDE COMO DELEGADO
GUBERNATIVO

Denuncias y multas

Guardas particulares jurados
ORGANISMO AUTONOMO

LOCAL CUEVAS DE CANELOBRE

AYUNTAMIENTO PLENO
Actas

Expedientes de constitucion
Expedientes de sesiones

Ordenanzas

OTRAS JUNTAS
COMISIONES INFORMATIVAS Y

ESPECIALES
COMISION DE CULTURA
COMISION ESPECIAL DE
CUENTAS

COMISION DE HACIENDA
COMISION DE SERVICIOS
COMISION DE URBANISMO

SECRETARIA

SECRETARIA GENERAL
Certificados
Correspondencia

Memorias e informes

Fechas
limite

1837-1995
1936-1996
1951-1995
1857-1997
1987-1989

1988-1990
1982-1989
1928-1996

1863-1988
1913-1983
1987-1996

1936-1991
1979-1988
1948-1979
1913-1991

1908-1991

1937-1955
1991

1989-1991
1991

1955-1991
1989-1991
1988-1991

1995
1848-1998
1857-1998

1949-1996

Signatura

486
1,486
3,486

3-4, 486
4,486
4-13, 486

13, 486
13

14
14-17,
486-487
17-18,
487

18, 488
488

488
488

488
488
488

18

18, 488
19-103,
387, 489-
492

104



Clasificacion Series

2.2
2.2.1
2.2.2
23
2.3.1

23.1.1
24

2.4.1

242
243
244

245
2.4.6

2.5
25.1

2.5.2
253

254

2.5.5
2.6
2.6.1
2.6.1.1
2.6.1.2
2.6.2

2.6.2.1
2.62.2
2.6.23

REGISTRO GENERAL
Libro-registro de entrada
Libro-registro de salida
CONTRATACION
Expedientes de contratacion

Expedientes de contratacion de obras

ESTADISTICA

Altas y bajas

Boletines demograficos
Callejeros
Estadistica

Juntas del Censo de Poblacion
Padrones y censos. Rectificaciones

PATRIMONIO
Arriendos, cesiones, enajenaciones,
etc

Arriendo de arbitrios
Expedientes de subasta y remate

Inventarios

Polizas

PERSONAL

ASUNTOS ECONOMICOS
IRTP-IRPF

Nominas

ASUNTOS MUTUALES, CLASES
PASIVAS Y SEGURIDAD SOCIAL
A.S.IS.A

Expedientes de orfandad y viudedad
M.UN.P.AL

Fechas
limite

1937-1960
1912-1981

1861-1998
1865-1990
1859-1976

1952-1996

1976-1997
1975-1992
1959-
[1985]
1860-1930
1848-1996

1888-1987
1926-1991

1843-1962
1931-1964

1914-1991
1929-1991

1936-1998
1955-1994
1980-1994
1936-1959

1984-1992
1924-1950
1960-1991

Signatura

104
104-106

107, 120,
493
107-108,
493
108-109,
493

109 -111,
115, 118,
493
111-112
112

112, 493

112
112-119,
483-485,
493
118
107, 118,
120, 148,
493
120, 493
120-121,
493
121, 493-
494
121, 494

121, 494
121

121-122
122, 494

122, 494
123
123-124,
494



Clasificacion Series

2.6.24
2.63

2.63.1
2.7

2.7.1
2.7.2
2.7.3
2.74

2.7.5
2.8

3.1
3.1.1

3.1.2
3.13

3.2

33
3.3.1

332
3.33

34
34.1

342
3.5

3.6

Seguridad Social

PERSONAL FUNCIONARIO Y
CONTRATADO

Expedientes personales (A-Z)
QUINTAS Y MILICIAS

Correspondencia
Expedientes generales
Expedientes de revision de

exenciones

Registro de llamada. Revista Anual

Requisicion militar

ARCHIVO

SERVICIOS

ABASTOS Y MERCADOS

Campafias

Correspondencia
Racionamiento

AGUAS

CULTURA

Expedientes de solicitud y concesion
de subvencion

Fiestas

Patronato Municipal de Coros y

Danzas

DEPORTES

Expedientes de solicitud y concesion
de subvenciones

Patronato Municipal de Deportes

EDUCACION

OBRAS Y URBANISMO

Fechas
limite

1987-1991
1937-1994

1907-1990
[1887]-
1993
1920-1996
1908-1993
1907-1992

1857-1979

1945-1963
1912-1953

1849-1973
1935-1963

1941-1975
[1937]-
1951
1940-1996

1968-1983
1983-1990

1952-1998

[1987]-
1991

1990-1991
1983-1991

1988-1991
1849-1991

Signatura

124, 494-
495
124, 495

124-125
125, 495

125-126
126-135
132-133,
135-136
125, 136,
495
136
136

136-139,
495-496
139-140,
495
141
137, 141-
144, 495
144-145,
495
145
145, 495

145-146,
495
146, 495

496
146, 496

146-147
147, 496-
497



Clasificacion Series

3.6.1
3.6.1.1

3.6.1.2

3.6.2
3.6.2.1

3.6.2.1.1
3.6.2.1.2
3.6.2.1.3
3.6.2.14
3.6.2.1.5
3.6.2.1.6
3.6.2.1.7
3.6.2.1.8
3.6.2.1.9
3.6.2.1.10
3.6.2.1.11
3.6.2.2
3.6.2.2.1
3.6.2.3
3.63
3.63.1
3.63.2

3.6.3.3.

3.64

INDUSTRIAS

Expedientes de licencia de apertura
de actividades inocuas

Expedientes de licencia de apertura
de actividades molestas

OBRAS MUNICIPALES
Expedientes de obras y
documentacion diversa

Alumbrado

Abastecimiento de aguas
Carreteras y caminos

Casa consistorial

Cotos escolares, parques y jardines
Centros escolares

Darios ocasionados por heladas e
inundaciones

Instalaciones deportivas

Reparacion y construccion de muros

Urbanizacion y pavimentacion de
calles

Varias
Paro obrero- I.LN.E.M.

Eexpedientes de obras y
documentacion diversa
Expedientes de solicitud de
subvenciones

OBRAS PARTICULARES
Expedientes de legalizacion
Libro-registro de licencias de obras

mayores y menores
Obras mayores y menores

URBANISMO

Fechas
limite

1950-1983
1977-1979

1935-1998
1983

1958-1992
1949-1991
1928-1986
1925-1989
1980-1988
1937-1989
1983-1988
1983-1989
1974-1988
1958-1992
1934-1990
1952-1991
1955-1992
1972-1991
1969-1996
1977-1996
1967-1996

1933-1996

1858-1996

Signatura

148
148

148-149,
497
497

149, 497
149, 497
149-150
150, 497
150-151
155, 497
151-152,
498-501
152-153,
498, 568
153-154,
502

149, 154-
155, 497,
502-503
155, 502
155, 502,
504
155-156,
502, 504
149, 502

156-157,
504-506
157-158,
507
158-171,
173, 507
172-231,
482 507-
568, 646-
647
231-234,
569, 645



Clasificacion Series

3.64.1
3.6.4.2
3.64.3
3.6.44
3.6.5

3.6.5.1
3.7
3.7.1
3.7.2
3.8

3.8.1
3.8.2
3.83

3.8.4
3.8.5

3.8.6
3.9
3.9.1
3.9.1.1
39.1.2
39.13
392
39.2.1
393
3.10
3.10.1
3.10.2

3.10.3
3.104

Cédulas de habitabilidad
Cédulas urbanisticas
Expedientes de estado ruinoso

Expedientes de segregacion
PLANEAMIENTO

Planos
POSITO

Administracion
Contabilidad
POLICIA LOCAL

Correspondencia

Denuncias
Informes

Multas

Partes de servicios

Personal

SANIDAD Y ASISTENCIA

SOCIAL
SANIDAD

Censos caninos. Lucha antirrabica

Inspeccidn y cloracion de aguas
Sanitarios locales

SERVICIOS SOCIALES Y
ASISTENCIALES

Expedientes de solicitud y concesion
de subvenciones

SANEAMIENTO Y MEDIO
AMBIENTE

SERVICIOS AGROPECUARIOS

AGRICULTURA
FORESTAL

GANADERIA

JUNTAS AGROPECUARIAS

Fechas
limite

1977-1996
1989-1993
1951-1980
1992-1993
1974-1992

1962-1985
1963-1964
1940-1968
1991-1998
1991-1998
1989-1998
1994-1998

1969-1996
1990-1998

1989-1998

1857-1987
1955-1989
1985-1991
1922-1979
1923-1988
1985-1992
1929-1991
1871-1997
1900-1990

1945-1955
1927-1982

Signatura

235-243
244
244
244
173, 244,
524, 569,
645
245, 569

245
245,573
251, 569-
572
569
569
251, 571-
572
245-246
246-250,
570
251, 569,
571-572

251, 572-
573
251-252,
408

252

252
253,573

253,573
253,573
253,573
254,574

254
253,574



Clasificacion Series

3.11

4.1
4.1.1
4.1.1.1
4.1.1.2
4.1.1.3
4.1.1.4
4.1.1.5
4.1.1.6
4.1.1.7
4.1.1.8
4.1.1.9
4.1.1.10

4.1.1.11
4.1.1.12

4.1.1.13

4.1.1.14

4.1.1.15

TRAFICO Y TRANSPORTE

HACIENDA

INTERVENCION

PRESUPUESTO ORDINARIO
Auxiliares de ingresos y gastos
Borradores de ingresos y gastos

Cuenta de la administracion del
patrimonio
Cuenta general del presupuesto

Diarios de intervencion de ingresos y
pagos

Distribucion de fondos

Estadistica del presupuesto
Expedientes de examen y censura del
presupuesto

Expedientes de modificacion,
transferencia, habilitacion y
suplemento de crédito

Inventarios y balances

General de gastos, libros

General de rentas y exacciones, libros

Liquidacion del presupuesto ordinario

Mandamientos de ingreso

Mandamientos de pago

Fechas
limite

1963-1996

1926-1991

1913-1988
1913-1924

1937-1990

1817-1990

1886-1990

1931-1944

1968-1984

1939-1972

1931-1992

1886-1962

1955-1990
1954-1990

1940-1992

1927-1991

1930-1995

Signatura

254-255,
574

255, 574

255-260
265-266,
273-274
261,574

261-265,
370
266-282,
445-446,
574
283
283
264, 283,
292
263-264,
283-284

284-285
285-289
288-290

263-264,
291-295,
574

262,264,
291, 295-
309,
355, 370
255, 262-
264,
291, 310-
345,
370



Clasificacion Series

4.1.1.16

4.1.2
4.1.3

4.14

4.1.5
4.2

4.2.1
4.2.2

4.2.3
4.23.1

4232
424
4241
4242
4243
4.243.1
4.2.4.4
4.24.4.1
4.2.4.5

4.2.45.1

4.24.5.2

Expedientes de formacion del
presupuesto ordinario

PRESUPUESTO
EXTRAORDINARIO Y DE
INVERSIONES

V.ILAP

RESULTAS

PRESUPUESTO GENERAL
RENTAS Y EXACCIONES
CEDULAS PERSONALES
CONTRIBUCIONES ESPECIALES

CONTRIBUCION INDUSTRIAL
Altas y bajas

Padrones-listas cobratorias
CONTRIBUCION TERRITORIAL
Amillaramiento

Junta Pericial

Rustica

Padrones-listas cobratorias

Rustica y pecuaria

Padrones-listas cobratorias

Urbana

Padrones-listas cobratorias

Registro Fiscal de Edificios y Solares

Fechas
limite

1871-1992

1925-1986

1947-1991

1936-1990

1992-1995
1850-1978
1920-1935
1855-1997

1934-1994
1898-1991

1880-1995
1990-1996
1895-1917
1920-1958
1916-1991
1928-1996
1955-1978
1913-1963
1928-1990

1837-1996

1893-1966

Signatura

262-264,
291,
345-364,
370
364-366,
575

263, 289,
366-369,
575
263-265,
291-293,
369-371,
575
371-372
372, 575
372, 575
372-385,
575-576
377,576
386-388,
576
388-390,
576

577
391-392
392, 577
392-394,
577
394-395,
577-578
396

396
396-398,
578, 580,
398-403,
578,
580-583
402, 404-
405



Clasificacion Series

4.2.5
4.25.5.1

4.25.5.2
4.2.6
4.2.6.1
4.2.6.2
4.2.6.3
4.2.7
4.2.8
4.2.8.1
4.2.9

4.3

4.3.1
43.1.1

4.3.1.2
43.13
43.14
4.3.1.5

432
43.2.1

433
4.3.3.1

EXACCIONES MUNICIPALES

Padrones-listas cobratorias

Recibos

IMPUESTO MUNICIPAL DE
CIRCULACION DE VEHICULOS
Altas, bajas y transferencias
Padrones-listas cobratorias
Recibos

PATENTE NACIONAL DE
CIRCULACION DE
AUTOMOVILES

PLUSVALIA

Expedientes de aplicacion

UTILIDADES
TESORER{A
CAJA

Actas de arqueo

Cuenta de caudales

Libros de caja
Justificantes de pago e ingreso

Préstamos y anticipos reintegrables

CUENTAS BANCARIAS
Justificantes de movimientos
bancarios

RECAUDACION

Deudores, fallidos y descubiertos

Fechas
limite

1930-1997

1938-1996

[1967]-
1996

1962-1977
1968-1996
1967-1996
1968-1996
1932-1958
1969-1992
1977-1997
1913-1945

1932-1982
1908-1992

1886-1990
1906-1990
1930-1998
1977-1995

1990
1958-1996

1912-1967
[1927]-
1995

Signatura

372, 405-
4006, 483,
583
406-409,
483, 583-
584
409-412,
584-585
412

412-415
415-417
417-418
418

418-419,
585
419-433,
585-591
434-436

436, 583
262, 291-
292,
336, 370,
436-437,
592
263-264,
370,
438-445
446-450
450-456,
592

456, 592-
593

456
456-462,
593

463, 594
463, 594-
595



Clasificacion Series

4332
4333

5.1

5.1.1
5.1.2

5.1.3

5.14
5.1.5

5.2
5.2.1
522
52.2.1
5222
52.23
5224
523

524
525
53

6.1
6.1.1

6.1.2
6.1.3

Expedientes de apremio
Rendicién de cuentas

ELECCIONES

JUNTA MUNICIPAL DEL CENSO

ELECTORAL

Altas y bajas

Expedientes de constitucion y
renovacion

Expedientes de formacion y
rectificacion del censo electoral

Expedientes para la designacion de
locales y colegios electorales
Expedientes para la designacion de
las mesas electorales
EXPEDIENTES DE ELECCIONES
AUTONOMICAS

GENERALES

Diputados a Cortes
Compromisarios a senadores
Procuradores en cortes

Cortes generales
MUNICIPALES

PARLAMENTO EUROPEO
PROVINCIALES
REFERENDUMS Y PLEBISCITOS

JUZGADO DE PAZ

ADMINISTRACION

Correspondencia

Estadistica
Jurados

Fechas

limite
1932-1995
1931-1995

1907-1989

1954-1987
1907-1975

1908-1995

1908-1935

1910-1989

1955

1983-1991
1936

1910-1936
1923-1930
1955-1961
1977-1996
1909-1991

1987-1989
1910-1923
1947-1986

1874-1988

1848-1988

1849-1989
1888-1995

Signatura

464, 596
464-469,
594, 596-
597

470, 598

470
470, 598

470-472
598-599

599
470, 599

472

475, 599
599
599-600
600

472
472-474
474-475,
481, 599-
601

476, 599
601

476

476, 583,
601-602

476, 602-
604

604, 610
476, 604-
606, 608



Clasificacion Series

6.14
6.1.5
6.1.6

6.1.7
6.2

6.2.1

6.2.2
6.2.3

6.2.4
6.2.5

6.2.6
6.2.7
6.2.8
6.2.9
6.2.10
6.2.11

6.2.12
6.2.13
6.3
6.3.1
6.3.2
6.3.3

6.3.4

7.1

7.2
7.3

Libros registro de reales 6rdenes y
circulares

Libros registro de exhortos y
requisitorias

Liquidacion de tasas

Personal
ACTUACIONES JUDICIALES

Actos de conciliacion

Atestados

Diligencias y providencias por
exhortos y cartas-ordenes
Expedientes de embargo
Comparecencias

Consejo de familia
Consentimientos paternos
Denuncias

Desahucio

Informacién posesoria
Juicios de faltas

Juicio verbal civil

Sentencias

REGISTRO CIVIL

Actas de visitas de inspeccion
NACIMIENTOS
MATRIMONIOS

DEFUNCIONES

ORGANIZACIONES POLITICAS,

SOCIALES Y SINDICALES

COLECTIVIDAD AGRICOLA
OBRERA U.G.T
F.ETY delas J.ON.S

PATRONATO PARA LA MEJORA

DE LA VIVIENDA RURAL

-10 -

Fechas
limite

1847-1909
1837-1858

1944-1985

1869-1990
1837-
[1997]
1838-1989

1931-1988
1910-1988

1844-1975
[1857]-
1989
1892-1939
1931-1980
1925-1938
1877-1936
1873-1943
1844-1989

1827-1947
1873-1988
1861-1988
1917-1960
1849-1980
1849-1979

1849-1981

1937-1938

1941-1975
1973-1981

Signatura

606
606

476, 606-
607
607-608
476, 608-
610, 640
476, 610-
612
613,477
4717, 613

477, 613
476, 613-
614

614
476,614
615

615
615-621
476, 621-
629
629-632
632

632

633
633-634
477,634-
637

477, 637-
640

477

477, 640
478



Clasificacion Series Fechas Signatura

limite
7.4 SOCIEDAD DE OFICIOS VARIOS  1936-1938 478
CN.T)

8 CAMARA AGRARIA

8.1 ADMINISTRACION 1944-1992 478-479,
640-643,
645

8.2 CONTABILIDAD 1936-1991 479-480,
640, 643-
644

8.3 ELECCIONES 1947-1978 480-481,
644

8.4 MUTUALIDAD 1953-1992 481, 644-

645
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